AD4 .-
Q_sb“? B_\-_-_?c:{DA:v + POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A. PCA
g' _':'\s. = '5&;'; % 02-699 Warszawa, ul. K’ObUCka 23A Po;zl::.frz:::lun
3 —jﬁﬁ‘{u %Z  Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarsku
1 ,L ~ 5 Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
f%p T _T*; ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk et

p o — tel. 58 511 06 27
2 “& e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011

wydanie 1 z dnia 28 wrzeénia 2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 321/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe Austrotherm EPS DACH/PODLOGA PREMIUM
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Austrotherm EPS DACH/PODLOGA PREMIUM

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
t.édzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 L6dz

lmii, nazwisko i stanowisko sluibowi rrzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

ol S B B

10.

11
12.

Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: DOMCO GRZEGORZEWSKA i S-KA Sp. J., ul. Niesigcin 42, 95-050 Konstantynow t.6dzki

Data pobrania prébki: 6 wrze$nia 2018 r.: nr protokotu pobrania prébki: 8/art.16.2a/2018
Data dostarczenia prébki: 11 wrzeénia 2018 r.: nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Austrotherm Sp. z 0. 0., ul. Chemikéw 1, 32-600 Oswiecim

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2B/15/02/18 11:07
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébke pobrano losowo spoéréd paczek piyt styropianowych
utozonych na hali magazynowej przedsigbiorcy, zabezpieczono folig oraz tasma z napisem ,Wojewodzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi’.

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: Brak danych
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) prébki: 1 opakowanie 12 ptyt o wymiarach 1000x500 gr. 50 mm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 . poz. 1570 z pézn. zm. ),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst jedn.
Dz. U. 22015 r., poz. 2332)

- PN-EN 13163:2012+A1:2015-03

Data przeprowadzenia badania: 12 — 26 wrzeénia 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia cie
procedura badawcza wedtu

pta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
g PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw

budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm
- data wykonania badania: 12 - 25 wrze$nia 2018 r.

przeliczeniowy ” :
grubos¢ | wspéiczynnik v wspéiczynnik pr;ehqze;novg
e badanej |przewodzenia op przewodzenia s i
nr probki x ; cieplny ; ’ grubosci
probki ciepta 2 ciepta dla grubosci Salisad
[mm] [W/mK] bW nominalinej nomzrn DRI
[W/mK] [m?/KW]
1 49,944 0,0307 1,63 0,0306 1,63
2 50,518 0,0307 1,64 0,0308 1,62
3 48,766 0,0304 1,60 0,0305 1,64
4 49,065 0,0300 1,64 0,0299 1,67
wartos¢ $rednia 0,0305 1,63 0,0305 1,64
odchylenie standardowe 0,0003 0,02 0,0004 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,05 0,0009 0,05

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,6 'C / 49 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 14 wrzeénia 2018 r.

miar : odchylenie niepewnosé
nr probki no:-l};nalny wytl?:::]l’roéé wartc{u:gaé]redma standardowe rozszerzona
préobek [mm] [kPa] [kPa]
1 118,7
300x150x50 121,8 113,9 11,0 3,3
3 101,4

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

3.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar,

Sciskaniu

— prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 23,4 °C / 45 % wilgotnosci wzglednej
data wykonania badania: 14 wrzeénia 2018 r.

Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

miar ; - wartosé odchylenie niepewnos¢é
nr probki n:n!:inalny wym?kg:;lama Srednia stand:rdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPal] [kPa]
1 71,6
2 50x50x50 76,0 72,6 3,0 1,0
3 70,1
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:201 3-07p.6.4
— warunki badania: 25,3 ‘C / 54 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 21 wrzeénia 2018 r.

iar : wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki nmalny wytrﬁfg;?loéc $rednia standgrdowe rozsp:erzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 152,1
2 50x50x50 136,4 1424 8,4 2,0
3 138,7
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badary,

5. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediu

budownictwie — Okreslanie grubosci

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 = 5)Pa

~ warunki badania: 22,3 "C, 50 %
— data wykonania badania: 26 wrze$nia 2018 r.

g PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w

: i . niepewnosé
nr prébki wynik pomiaru [mm] grubos$é [mm] pomiaru [mm]
1 50,90 51,18 51,11 50,95 51 0,14

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrobu-budowlanego”:
badana cecha de;::'toovf:n a wynik badania kryterium oceny2? ocena’

: wynik badania
wspotczynnik . . :

L ] wyrob nie spetnia jest zgodny z
ggzv:fggggla e Agwfrﬁ?(m A+0,44-5; =0,031 wymagan gdy: deklarowang
nominalnei Ap <A+044-5; wiasciwoscig

J uzytkowa wyrobu
wynik badania
e Ob nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro - 1,60 ) :
gfub of cip noymin alnej ;QKIW Rpean — 0,44 - S5 = 1,63 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpyean — 0,44 - Sp, wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyrob nie spetnia .gr::egag(?:'az
wytrzymato$é na BS125 113.9 kPa wymagan gdy wynik J deklarc?wany
zginanie =125 kPa ; ‘badania jest mniejszy w{aéciwoé»cig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
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badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny2?

ocena"

naprezenia $ciskajgce

wyréb nie spetnia

wynik badania
jest niezgodny z

CS(10)80 wymagan gdy wynik
)
g:j?s;tgéeniu 2 80 kPa fe kg badania jest mniejszy afakéiﬁg:cr:]ig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
: : : wynik badania
wytrzymatosé na wyrob nie spetnia lost znodny z
rozciagganie TR100 142 4 kPa wymagan gdy wynik Jdekla?owa)r;
prostopadle do (100 kPa) : badania jest mniejszy w{aéciwoScia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrt?bu
wyréb nie spetnia Tgsr;t;fg:;f
grubosé T(2) 51 mm wymagan gdy wynik deklarowang
+2 mm (réznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz whakchicsol
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrjlbu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzadzono—w—postaci

sekirenerne|

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Anna Dgbrowska

Sprawozdanie z badarn nr 321/T/2018
wydanie 1 z dnia 28 wrzesnia 2018 .
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